www.amunes.es.gov.br

180
DOM/ES - Edição Nº2.214

Vitória, sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008718/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item ,  regido pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto
Municipal nº 172/2020, subsidiariamente, pela
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia
09/03/2023, às 09h00min, objetivando registro de
preços para contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de Equipe de Brigadistas
para atuarem em eventos diversos, organizados
pelo Município de Fundão, através da Secretaria
Municipal de Esportes, Turismo e Cultura, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência, no Edital e seus Anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600002.02.0001

Fundão/ES, 22 de fevereiro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 1031451

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007821/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
tipo Menor Preço por item ,  regido pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº
172/2020, subsidiariamente, pela Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, no dia 09/03/2023,
às 14h00min, objetivando registro de preços para
contratação de empresa para  fornecimento de Kit
Lanche, para  atender os pacientes que realizam
tratamentos, consultas e exames em outros
municípios e que utilizam o Transporte Sanitário
Eletivo, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência, no Edital
e seus Anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.00002

Fundão/ES, 22 de fevereiro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 1031500

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2023

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 062/2023, com base
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar,
torna público o resultado da Licitação, homologado
pela Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 -
Processo nº 008573/2022.
OBJETO: aquisição de veículo, tipo caminhonete 4x4,
para atender as demandas das equipes técnicas do
Serviço de Inspeção Municipal (S.I.M), em execução
ao Convênio SDI/MAPA/Nº 928047/2022, Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Secretaria
de Inovação, Desenvolvimento Sustentável e
Irrigação, de acordo com as exigências estabelecidas
no Termo de Referência, no Edital e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor
preço por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, Lei Federal n.º10.520 de 17 de
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019; decreto Municipal nº 172/2020;
Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e
legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM:
- M E M MOTORS LTDA. CNPJ N.º 47.958.412/0001-00.
Item 01 - Valor Unitário:  R$ 234.890,00 (duzentos e
trinta e quatro mil oitocentos e noventa reais).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 234.890,00
(duzentos e trinta e quatro mil oitocentos e noventa
reais).
ID - CIDADES: 2023.026E06.00003.01.001

Fundão/ES, 23 de fevereiro de 2023.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES
Protocolo 1032211

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2023

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 062/2023, com base
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar,
torna público o resultado da Licitação, homologado
pela Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 -
Processo nº 007449/2022.
OBJETO: registro de preços para a aquisição de
produtos infantis para assegurar o benefício eventual
de auxílio-natalidade (Kit enxoval) às gestantes
em situação de vulnerabilidade, no território
referenciado ao Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, da Secretaria Municipal do Trabalho,
Habitação, Assistência e Defesa Social - SETHADES,
de acordo com as exigências estabelecidas no Termo
de Referência, no Edital e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor
preço por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, Lei Federal n.º10.520 de 17 de
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019; decreto Municipal nº 172/2020;
Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e
legislação complementar.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 às 21:52:29 Código de Autenticação: ca35d1c2